



رهبر انقلاب درگذشت شفقوری را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت مرحوم حاج علی شفقوری را تسلیت گفتند. به گزارش ایسنا در متن پیام رهبر انقلاب اسلامی آمده است: با تأثر فراوان اطلاع یافتیم که دوست و همراه قدیمی، مرد مؤمن و انقلابی و متشرف، پدر شهید و برادر شهید، مرحوم آقای حاج علی شفقوری رحمه الله علیه دارفانی را وداع کرده است. اینجانب در بیش از نیم قرن آشنایی با این برادر با ایمان و پرتلاش، همواره او را در جبهه‌ی ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۹ • ۱ صفر ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۱۹۶۴ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Sat • 19 Sep. 2020 • 8 page

رشد توسعه با وجود همه فشارها کند نشده است

در بیست و چهارمین هفته از افتتاح طرح‌های مهم ملی کشور با شعار تدبیر و امید که برای جهش تولید بود، بهره‌برداری از بیمارستان پوست رازی و ساختمان جامع پیوند بیمارستان مسیح دانشوری در تهران، بیمارستان بیماری‌های تنفسی در زابل، طرح تکمیلی بیمارستان آیت‌الله خویی در آذربایجان غربی، طرح توسعه بیمارستان خاتم‌الانبیا نطنز، بیمارستان شفا سقز، بیمارستان بهشهر و بیمارستان تالش و نیز طرح توسعه و تقویت شبکه امداد و نجات ...

صفحه ۲



سرمقاله

ضعف اجرا و نظارت در بازار خودرو



مدتی است وضعیت بازار خودرو آشفته شده و قیمت‌ها به صورت وحشتناکی روند صعودی را در پیش گرفته و این در حالی است که مشخص نیست چه کسی مقصر است. اما آنچه واضح است، در حوزه قانونگذاری چیزی کم نداریم و انواع قوانین بازدارنده و تسهیل‌کننده وجود دارد. در نتیجه مشکل ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

جولان دلان در بازار مسکن



در اینکه شاهد افزایش قیمت مسکن در چند سال اخیر هستیم، شکی نیست اما نکته مهم تأثیر این مسئله بر کاهش معاملات مسکن و مثبت یا منفی بودن این تأثیر است. آنچه باعث رونق بازار معاملات خرید و فروش مسکن می‌شود، در وهله اول تقاضاست که در مرحله بعدی، عرضه به تعداد نیاز و توان مالی متقاضیان برای خرید است ...

ادامه در صفحه ۳

معاون وزیر صنعت:

فولاد نباید از بورس کالا خارج شود

۵

مهلت صادرکنندگان بدحساب پایان می‌یابد بازگشت قطره چکانی دلارهای صادراتی به بازار ارز

گروه صنعت و تجارت: با عرضه نزدیک به ۴۴۰ میلیون یورو ارز، رکورد معامله هفتگی سامانه نیما در سال ۹۹ تاکنون شکسته شد و پیش‌بینی می‌شود با تداوم این روند، نرخ ارز روند کاهشی به خود بگیرد. پیگیری‌های نشان می‌دهد در دو روز پایانی هفته گذشته بیش از ۳۲۰ میلیون دلار ارز در سامانه نیما عرضه شده که از این میزان، حدود ۲۲۰ میلیون دلار معامله شده و ۱۰۰ میلیون دلار بدون مشتری مانده است. با این حساب پیش‌بینی می‌شود با سیاست جدید بانک مرکزی مبنی ...

صفحه ۶

گزارش ویژه

عزم وزارت راه برای ساماندهی بازار خرید و فروش مسکن صندوق‌های زمین و ساختمان به تابلوی بورس باز می‌گردند



۷

تجارت از تأثیر افزایش قیمت‌ها بر تولید گزارش می‌دهد

مشکل بازار؛ گرانی یا گرانی‌فروشی



بهروز مختار حسینی مدیرعامل گروه سپهر صادرات گفت:

گام بلند "سپهر" با حضور سهامداران جدید

همه شرکت‌های گروه مالی سپهر برپوشی می‌شوند

رکوردهای تازه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در رده‌بندی شرکت‌های برتر صنایع شیمیایی جهان؛

هلدینگ خلیج فارس برای سومین سال متوالی در میان ۴۰ شرکت برتر صنایع شیمیایی جهان قرار گرفت

افزایش تولید و فروش خواهد شد.

گفتنی است، رتبه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در این رده‌بندی در سال‌های ۲۰۱۵، ۲۰۱۶، ۲۰۱۷، ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ به ترتیب برابر با ۳۴، ۴۴، ۳۸ و ۳۵ ام بوده است و علی‌رغم فشار حداکثری آمریکا بر محدودسازی فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران و بدون دسترسی به منابع مالی بین‌المللی و همچنین دشواری در فروش و حمل محصولات و کاهش شدید قیمت ریال در برابر ارزهای خارجی در سال ۲۰۱۹ که منجر به کاهش مبلغ دلاری فروش می‌شود، همچنان جایگاه خود را در لیست ۴۰ شرکت برتر حفظ کرده است.

در گزارش منتشر شده توسط موسسه ICIS، وضعیت صنایع شیمیایی در سال ۲۰۲۰ نیز تشریح شده که در آن کاهش فروش و حاشیه سود شرکت‌ها در سال مالی ۲۰۲۰ به عنوان یکی از اثرات شیوع ویروس کرونا پیش‌بینی شده است.

یافته است. جالب توجه است که شرکت از صد شرکت برتر سال ۲۰۱۸ در سال ۲۰۱۹ زیان خالص شناسایی کرده‌اند. عملکرد شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به عنوان تنها شرکت ایرانی حاضر در این فهرست در مقایسه با متوسط عملکرد ۱۰۰ شرکت برتر، افتخار آمیز بوده و درصد کاهش سود آن از متوسط لیست و همچنین رقیب منطقه‌ای آن شرکت سایبک به مراتب بهتر بوده است.

همچنین شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در شاخص هزینه‌های سرمایه‌گذاری برای دومین سال پیاپی در رتبه دوم لیست و بعد از شرکت BASF قرار گرفته که این موضوع نشان از سرمایه‌گذاری پیوسته به منظور حفظ و توسعه مزیت رقابتی این شرکت در بازارهای جهانی دارد.

همچنین در زمینه درصد رشد هزینه‌های تحقیق و توسعه و همچنین درصد دارایی، این شرکت طی سال ۲۰۱۹ جز ۱۵ برتر شرکت لیست قرار گرفته است که در سال‌های آتی منجر به

رده‌بندی صد شرکت برتر صنایع شیمیایی جهان در سال ۲۰۲۰ توسط موسسه معتبر ICIS اعلام شد و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس که تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار دارد در رده چهارم جهان و دوم منطقه قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بر اساس گزارش منتشر شده توسط موسسه ICIS که گزارش عملکرد سال ۲۰۱۹ شرکت‌ها را مورد بررسی قرار داده، میزان فروش صد شرکت برتر شیمیایی جهان تحت تأثیر افزایش رقابت در بازار و ظرفیت مازاد تولید در سال ۲۰۱۹ نسبت به سال قبل از آن ۴٫۹ درصد کاهش داشته که میزان کاهش فروش ۳۴ شرکت بیش از ده درصد بوده است.

همچنین حاشیه سود این شرکت‌ها به شدت تحت تأثیر قرار گرفته به گونه‌ای که سود عملیاتی صد شرکت برتر به طور متوسط ۱۷٫۴ درصد و سود خالص آن‌ها ۴۶٫۵ درصد نسبت به سال ۲۰۱۸ کاهش

پیام تبریک مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس
به مناسبت فروردین این شرکت درین جهت شرکت پتروشیمی جهان

در حالی که تحریم‌های نظامنامه آمریکا علیه ایران، اقتصاد کشور عزیزمان را نشانه رفت، تلاش‌های فراوان جوانان متخصص این مرز و بوم در صنعت پتروشیمی انحصاری دیگر را برای مهن عزیزمان رقم زد و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس توانست به عنوان تنها شرکت ایرانی در بین ۴۰ شرکت برتر صنایع شیمیایی و پتروشیمیایی جهان قرار گیرد.

در کنار این موفقیت هلدینگ خلیج فارس به ادعای موسسه بین‌المللی و معتبر ICIS موفقیت غیر قابل انکاری در خصوص سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و همچنین تحقیق و توسعه و افزایش دارایی‌ها، بندست آورده که بی‌تردید گامی مؤثر برای رشد روز افزون هلدینگ در سال‌های پیش رو است.

این موفقیت که حاصل تلاش همکارانم در ستاد و شرکت‌های تابعه هلدینگ خلیج فارس در همه رده‌ها و همچنین همراهی سازمان‌های همچون وزارت نفت، بانک مرکزی، شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بنادر و کشتیرانی، گمرک، ستاد تنظیم بازار، بورس کالا و انرژی، بورس و فرابورس تهران، کارگزاران ارزی و به خصوص مشتریان داخلی و خارجی و شرکت‌های حمل و نقل در شرایط سخت تحریم است را به همه این عزیزان تبریک عرض نموده و بالتذکی و موفقیت مدیران، متخصصان و کارکنان خانواده بزرگ هلدینگ خلیج فارس را از درگاه خداوند متعال خواهم.

جعفر ربیعی
مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره

در راستای ارتقای کیفیت زندگی، زیست شهری و کاهش حاشیه نشینی
اجرای ۱۲ پروژه بزرگ شهری در
شهرک‌های شهیدان رجایی و باهنر مشهد
(قلعه ساختمان و قلعه خیابان)

یک حاشیه کمتر
صدها فرصت بیشتر



برای ۱۱۵ هزار نفر | در ۱۰ ماه آینده | به ارزش ۲۴۰۰ میلیارد تومان